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Referat ZS C

Digitalisierung und IT-Betrieb

IT-Stelle@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Michael Küpper (m.d.W.d.A.b.)

Referat II C

Gewerbeärztlicher Dienst/ 
Arbeitspsychologie

medizinischerarbeitsschutz@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Birgit Ganz

Direktor

Dr. Robert Rath

amtsleitung@lagetsi.berlin.de

Abteilung ZS

Zentraler Service
Leitung Katastrophenschutz

Leitung: Michael Küpper

Referat ZS A

Finanzen und Innere Dienste

verwaltungsleitung@lagetsi.berlin.de
Leitung: Michael Küpper (m.d.W.d.A.b.)

Referat ZS B

Personal und Ausbildung

verwaltungsleitung@lagetsi.berlin.de
ausbildung@lagetsi.berlin.de

Leitung: Angelika Krupper

Abteilung I

Betrieblicher Arbeitsschutz

Leitung: Markus Stettnisch

Referat I A

Betrieblicher Arbeitsschutz I

arbeitsschutz@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Susanne Thate

Referat I B

Arbeitsschutz am Bau

bau@lagetsi.berlin.de
Leitung: Christine Tschirpka

Abteilung II

Spezifischer Arbeitsschutz

Leitung: Thomas Stollorz

Referat II A

Sozialer Arbeitsschutz

sozialerarbeitsschutz@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Astrid Friedrich

Referat II B

Sozialvorschriften im
Straßenverkehr

arbeitszeitkraftfahrer@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Cornelia Rondio (vertretungsweise)

Abteilung III

Gesundheitsschutz

Leitung: Jörg Schumann

Referat III A

Strahlenschutz

strahlenschutz@lagetsi.berlin.de
Leitung: Anett Stellmacher (vertretungsweise)

Referat III B

Chemikaliensicherheit

chemikaliensicherheit@lagetsi.berlin.de
Leitung: Dr. Carolin Tschersich

Abteilung IV

Technische Sicherheit

Leitung: Michael Jost

Referat IV A

Überwachungsbedürftige Anlagen 
Immissionsschutz, Anlagensicherheit

anlagensicherheit@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Marian Duryn

Referat IV B

Produktsicherheit 
und Energieeffizienz

produktsicherheit@lagetsi.berlin.de
Leitung: Uwe Amelang
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Kontakt
Turmstraße 21, 10559 Berlin

Tel.: (030) 902 545 -0
Fax: (030) 902 880 -53

E-Mail: poststelle@lagetsi.berlin.de
Hinweis: Die im Organigramm angegebenen E-Mail-Adressen gelten nicht für Dokumente mit elektronischer Signatur.www.berlin.de/lagetsi

Leitungsstab

amtsleitung@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Harald Henzel

Referat IV C

Explosivstoffe

sprengstoff@lagetsi.berlin.de 
ausgangsstoffeexplosivstoffe@lagetsi.berlin.de

Leitung: Michael Jost (m.d.W.d.A.b.)

Rechtsangelegenheiten,
Transparenzstelle

rechtsstelle@lagetsi.berlin.de 
Leitung: Klaus Bittighöfer
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